УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

05.06.2013
г. Екатеринбург

NQ 287-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловекой области
от 30.10.2009К! 969-УГ «О представлении гражданами, претендующими

на замещение государственных должностей Свердловекой области,
и лицами, замещающими государственные должности

Свердловекой области, сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с пунктом 30 Указа Президента Российской Федерации
от 02 апреля 2013 года NQ309 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции» и статьёй 1О 1 Областного
закона от 1О марта 1999 года NQ4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими
~ С ~ б !на замещение государственных должностеи вердловскои о ласти, и лицами,

замещающими государственные должности Свердловской области, сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
утверждённое YKaiOM Губернатора Свердловской области от 30.10.2009
NQ 969-УГ «О представлении гражданами, претендующими на замещение
государственных должностей Свердловской области, и лицами, замещающими ;.
государственные должности Свердловской области, сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера» (<<Областная газета»,
2009, 13 ноября, NQ340-341) с изменениями, внесёнными указами Губернатора
Свердловской области от 27.02.2012 NQ95-УГ и от 14.05.2012 NQ324-УГ (далее-
Указ Губернатора Свердловской области от 30.10.2009 NQ 969-УГ
«О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных
должностей Свердловской области, и лицами, замещающими государственные
должности Свердловской области, сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера»), следующие изменения:

1) часть вторую пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Сведения, указанные в части первой настоящего пункта, предоставляются

Губернатору Свердловской области, в государственные органы Свердловской
области, в компетенцию которых входит назначение (избрание) на
соответствующую государственную должность Свердловской области, а также
должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными и областными
законами.»;

ОтnеЧ8Т81fQ ДЛ~ ПР88ителЫ;ТU8 Свеpдnовской обs18~, 38~83 ND2005, тираж 6 000

~.". . ....., .

2

. ~. .

2) в пункте 3 слова «нормативным правовым актом Свердловской области,
принимаемым Губернатором Свердловской области в соответствии с
законодательством Российской Федерации» заменить словами «нормативными
правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области»;

3) дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
«6-1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые в соответствии с пунктами 5 и 6 настоящего указа,
включают в себя в том числе сведения:

1) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

.2) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях
и акциях иных иностранных эмитентов;

3) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории
Российской Федерации;

4) об обязательствах имущественного характера за пределами территории
Российской Федерации.

Сведения, предусмотренные частью первой настоящего пункта, отражаются
в соответствующих разделах справок о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, формы которых утверждаются нормативным
правовым актом Свердловской области, принимаемым Губернатором
Свердловской области.»;

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Гражданин и лицо, замещающее государственную должность

Свердловской области, представляют сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера в подразделение государственного
органа Свердловской области по вопросам государственной службы и кадров.

Гражданин и лицо, замещающее государственную должность Свердловской
области, назначение на которую осуществляется Губернатором Свердловской
области, представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера в Департамент кадровой политики Губернатора
Свердловской области.».

2. Внести в форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера гражданина, претендующего на замещение
государственной должности Свердловской области, утверждённую Указом
Губернатора Свердловской области от 30.10.2009 N2 969-УГ «О представлении
гражданами, претендующими на замещение государственных должностей
Свердловской области, и лицами, замещающими государственные должности
Свердловской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера», следующее изменение:

слова «В Администрацию Губернатора Свердловской области» заменить
словами «В подразделение государственного органа Свердловской области по
вопросам государственной службы и кадров».

3. Внести в форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

3

гражданина, претендующего на замещение государственной должности
Свердловской области, утверждённую Указом Губернатора Свердловской области
от 30.10.2009 NQ 969-УГ «О представлении гражданами, претендующими на
замещение государственных должностей Свердловской области, и лицами,
замещающими государственные должности Свердловской области, сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», следующее
изменение:

слова «В Администрацию Губернатора Свердловской области» заменить
словами «В подразделение государственного органа Свердловской области по
вопросам государственной службы и кадров».

4. Внести в форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лица, замещающего государственную должность
Свердловской области, утверждённую Указом Губернатора Свердловской области
от 30.10.2009 NQ 969-УГ «О представлении гражданами, претендующими на
замещение государственных должностей Свердловской области, и лицами,
замещающими государственные должности Свердловской области, сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», следующее
изменение:

слова «В Администрацию Губернатора Свердловской области» заменить
словами «В подразделение государственного органа Свердловской области по
вопросам государственной службы и кадров».

5. Внести в форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица,
замещающего государственную должность Свердловской области, утверждённую
Указом Губернатора Свердловской области от 30.10.2009 NQ 969-УГ
«О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных
должностей Свердловской области, и лицами, замещающими государственные
должности Свердловской области, сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера», следующее изменение:

слова «В Администрацию Губернатора Свердловской области» заменить
словами «В подразделение государственного органа Свердловской области по
вопросам государственной службы и кадров».

6. Определить, что к справке о доходах, об имуществе, обязательствах
имущественного характера, содержащей сведения о счетах (вкладах) и наличных
денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, государственных ценных бумагах
иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов,
о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской
Федерации, и обязательствах имущественного характера за пределами территории
Российской Федерации, представляемой в 2013 году, прилагается справка,
в которой в произвольной форме указываются:

фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого представляются эти
сведения;

4

предусмотренные законом основания получения в собственность
государственных ценных бумаг иностранных государств, облигаций и акций иных
иностранных эмитентов и недвижимого имущества;

источники получения средств, за счет которых приобретены
государственные ценные бумаги иностранных государств, облигации и акции
иных иностранных эмитентов и недвижимое имущество (доход по основному
месту работы лица, представляющего сведения, и его супруги (супруга); доход
от иной разрешенной законом деятельности; доход от вкладов в банках и иных
кредитных организациях; накопления за предыдущие годы; наследство; дар; заем;
ипотека; доход от продажи имущества; иные кредитные обязательства; другое), -
в случае их приобретения на возмездной основе.

7. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской об Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004